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wo PEE EEE ornFrom: 5.1.2e

Sent: Thur 3/5/2020 12:50:22 PM

Subject: RE: concept beleid contact patienten en contact medewerker bij een COVID 2019 pt

Received: Thur 3/5/2020 12:50:22 PM

VolgensEE nog niet ‘rijp’ voor labinf@ct,
We sturen het nu naar mensen die erom vragen. Wordt besproken in OMT.

From: [ERE SESE ov >

Sent: donderdag 5 maart 2020 13:32

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: "RE: concept beleid contact patienten en contact medewerker bij een COVID 2019 pt

Jij hebt dit stukje over genomen van [EN toch?

1k sprak [EER <t, zij geeft aan dat onderstaande snel in de rl verwerkt moet worden want nu hanteren de

ziekenhuizen nog het oude beleid, zoals in de rl staat.

Ze zei vriendelijke dat er enige haast geboden is* want ze krijgen veel vragen.

groetjes

van: JEENe v.n>
Verzonden: woensdag 4 maart 2020 20:38

Aan: LCl Voorwacht « @rivm.nl>;
ay Drivm.nl>;

@rivm.nl>;

Onderwerp: concept beleid contact patienten en contact medewerker bij een COVID 2019 pt

Urgentie: Hoog

Beste allen,

Vandaag zijn er ontzettend veel ziekenhuis casussen binnen gekomen.
Wellicht ten overvloede maar hierbij nog een keer het signaal:
Er is een werkgroep vanuit het OMT opgesteld om landelijk beleid te maken voor intramuraal

contactonderzoek.

De kleine werkgroep is er uit, nu wordt dit nog gedeeld binnen de NVMM HIb commissie, voor breder draagvlak.

Ik heb het plan opgevat om hierover morgen een Labinfact uit te doen. Richtlijn en brieven moeten ook nog

veranderd worden morgen.

Vooralsnog stuur ik jullie hierbij de concept flowcharts, zodat die evt. meteen door jullie gebruikt kunnen

worden!

Groet,

From: HEE @erasmusme.ni>
Sent: woensdag 4 maart 2020 15:06

To: A. A. G gmail.com>; [| EI

@gelre.n;| 5.1.28 Disala.nl;

h.nl;
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CREE @ meandermc.nl; BEAR @ asz.nl; BARR (@ zaansmc.nl; CREE @umcutrecht.nl; BREAN @ olvg.nl;

5.1.2e @jbz.nl; EARLE @ asz.nl; IEEEREE @ Franciscus.nl; 5.1.2e Damc.uva.nl; EER @zgv.nl;
5.1.2e @radboudumec.nl; 5.1.2e @reinier-mdc.nl; EAE 5.1.2e @mumc.nl; EARLY

51 eH LN @erasmusme.nl>; 5.1.2e @amsterdamumc.nl; 5.1.2e aumecg.nl; EAE @gmail.com;
5.1.2e @radboudumc.nl; 5.1.2e @lumec.nl

Cc: 5.1.2e <1 5.1.2e Drivm.nl>

Subject: beleid contact patienten en contact medewerker bij een COVID 2019 pt

Besten,

we worden ingehaald door de tijd; mocht je het zelf nog niet ervaren hebben, dan komt dat vandaag of morgen

dit voorstel is het best werkbare nu en wordt doorflEaangepast aan contacten met een positieve medewerker

dit iom RIVM LCI die het vanochtend aldaar heeft besproken

hierbij viso en pdf bestanden; dan kunnen jullie zelf een beetje knutselen

With kind regards,

Dept of Medical Microbiology and Infectious Diseases

edical Center Rotterdam

“2 afvad

P.O. Box 2040, 3000 CA Rotterdam, The Netherlands, internal postal address

Visiting address: office JERIETg Or Molewaterlein 40, 3015 GD Rotterdam, The Netherlands

Email FE @erasmusme.nl | TelephoneEENTelephone +31 2 size | Fax +31

www.erasmusmec.nl

v B®

eland.nl;

@isala.nl; alrijne.nl;
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Nog een toevoeging. Dit is overeenkomstig het voorstel wat|ERE)heeft rondgestuurd voor contact met een

patient.

5.1.2e

Julius Center for Health Sciences and Primary Care, University Medical Center Utrecht, Utrecht University

contact:

Medical Microbiology, Brabant-Zeeland

PObox 90158

4800 RK Breda

The Netherlands

fax: +31 5.1.2e

email: mail.com

twitter:

Op wo 4 mrt. 2020 om 14:47 schreef [INIESECNN ~IIEEECIIN@ mail com>:
In overleg met werken wij nu een voorstel uit hoe om te gaan met medewerkers die

blootgesteld zijn aan besmettelijke collegae. Dit omdat wij nu twee situaties hebben die niet meer

hanteerbaar zijn obv het huidige beleid. Natuurlijk willen wei dit liefst landelijk afstemmen zodat we een

koers blijven varen.

MVG

5.1.2e
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Julius Center for Health Sciences and Primary Care, University Medical Center Utrecht, Utrecht University

contact:

5.1.2e

Medical Microbiology, Brabant-Zeeland

PObox 90158

4800 RK Breda

The Netherlands

tel: +3 5.1.2e

fax: +31 IEAEEINN
email: mail.com

twitter:

Op wo 4 mrt. 2020 om 13:22 schreeffERiD

Mag ik nog wat vragen?
Stel een medewerker wordt positief bevonden met corona maar heeft de dagen er voor nog wel met (lichte)
hoestklachten gewerkt. Wat zouden jullie dan doen met de directe collega’s die meestal natuurlijk geen klachten

hebben. 14 dagen naar huis sturen is eigenlijk geen optie want dan is afdeling 14 dagen dicht.

Sai
en dank voor de hulp,

Van: [IEE G@meanderme.n] <IESESN @meandermc nl>
Verzonden: woensdag 4 maart 2020 12:57

Aan: JERE comicro.nl; [JERFEIN@ erasmusmc.nl; IERIE
(7rijnstatenl;

5.1.2e Franciscus.nl; ERE) @erasmusme.nl; 5.1.2¢ (@lumc.nl;
SABLE (haag landenmc.nl; 5.1.2e shingelandnl; EERE (Ws elre nl;

5.1.2e @lumc nl; ERED isala. PCI (sling eland nl; REAFEEIN(@ elisabeth.nl;
5.1.2

westlriesgasthuis.nl; INEXEZINN BEARER @izore.nl>; (EAELIN (Vmeandermc.nl;

RPI BREEN (7)170re.n]>:

SAPEN )zaansme.nl; [ERECIN
umcutrechtnl; ERE @olvenl; 5.1.2 (@jbz.nl;

CRP
(0)
Franciscusnl; 6.1.2e amc.uva.nl; GRE @zgv.nl; 5.1.2e (@radboudumc.nl;

5.1.2e @reinier-mde.nl; PEERED zuyderland.nl; 5.1.2e @mumec.nl; REIS @erasmusme.nl;
5.1.2e (@amsterdamumec.nl; 5.1.2e ‘gmail.com; 5.1.2e umecg.nl

CC: EAE (gmail.com; 5.1.2e aradboudume.nl; 5.1.2e lume.nl

Onderwerp: RE: Concept leidraad IP fasering COVID2019

Beste collega’s

‘We moeten uitkijken om hele rigoureuze maatregelen te nemen. De risico’s en maatregelen die we lopen en nemen

moeten in verhouding staan met de gevolgen die ze hebben.

Je verwacht bij een eventuele besmetting met SARS-CoV-2 MET klachten toch dat ze positief zijn, waar moeten we

anders op varen. Of zijn er al aanwijzingen dat de sensitiviteit van de diagnostiek in vroege fase van infectie laag is (NB
dit is niet hetzelfde als de incubatietijd)
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Ik kan me voorstellen dat je na een week weer test bij verandering van klachten (maar ook dat vind ik niet zo werkbaar

en zaait onrust).

GroetiesIRE
Van: comicro.nl

Verzonden: woensdag 4 maart 2020 12:35

Aan: EEE JEEESN
G

erasmusme .nl> 5.1.2e JEE
Grijnstate

nl; 5.1.2

= 5.1.26 @hagaziekenhuis nl>; 5.1.2e 5.1.2e wWFranciscus.nl>; [EEE

<EREL @erasmusme.nl>; 512 <| 5.1.2e d'meanderme.nl>; 5.1.2e @lume.nl;
5.1.2e @tergooi.nl; PEAED 5.1.2e aslingeland nl; EAE selrenl;

CRPERN (7)slingelandnl; 5.1.2e @lumec.nl; PENEEIN isala.nl; PERELIN@slingeland nl; [EEREEIN(@ elisabethnl;
5.1.2¢ alrijne.nl; [EEEREERIN

(1 westfriesgasthuisnl; [SEEN @izore.nl; IK

512e

<BR (meanderme.nl>; IEREEEIIN (1asznl; REELS (zaansme.nl; BEERS umcutrecht.nl;
CRITI

(7 olvg.nl; 5.1.2e @jbznl; PEERECEEN (asz. nl; 5.1.2e EB 5.1.2e @Franciscus.nl>;
5.1.2e @amc.uva.nl; EAEE

@zov nl; 5.1.2e (@radboudumc.nl; 5.1.2e @reinier-mdce.nl;
5.1.2e derland.nl; 5.1.2e (@mume.nl; 5.1.2e <BAELN @erasmusme.nl>;

5.1.2e (@amsterdamumc.nl; 5.1.2 @gmail.com; 5.1.2e
@umcg nl

CC: EAE (gmail com;
5.1.2e (@radboudume.nl; 5.1.2e

@lume

nl

Onderwerp: RE: Concept leidraad IP fasering COVID2019

Is er wel genoeg capaciteit om medewerkers te testen? Ik begreep dat ook de leveranciers problemen hebben om

iedereen van reagentia te voorzien.

Mvg,

From: (EEE@ cos musme ol]
Sent: Wednesday, March 4, 2020 10:09 AM

To: 5.1.2e <BEAN
(@rijnstate

nl>: 1. aziekenhuis.nl>;EE.
5.1.2e @Franciscus.nl>; ECREL neandermec.nl'

@meanderme.nl>; 5.1.2e 1 landenmec.nl;

@slingeland.nl; BEARD
i

@lumec.nl; JERE Vslin

awestfriesgasthuis.nl; 512
[@

zaansime.nl; IEREEEEE
um cutrecht.nl; [CHES jolvg.nl; 5.1.2e @)bz.nl; IEEAES

5.1.2e = 5.1.2e Franciscus.nl>; 5.1.2e amc.uva.nl; EEE
@zov nl;

5.1.2¢ @radboudume.nl; 5.1.2¢ einier-mde.nl;

Il a elond5.1.2e @mumnc.nl; 5.1.2e <BAEl @erasmusme.nl>; amsterdamumec.nl;
5.1.2e

gmail

com;
5.1.2e @umcgnl

Ce: IRAE @gmail.com; 5.1.2e a@radboudume.nl; lume.nl

Subject: RE: Concept leidraad IP fasering COVID2019

Eens dit was ook waar wij op uitkwamen iom de virologen hier (dat was gisteren — misschien inmiddels nieuwe

inzichten?). Met de opmerking dat als de medewerker toch weer zieker wordt en niet opknapt, je na byjv 1 week

opnieuw een test doet. En: als iemand misschien influenza heeft wil je die ook niet laten werken natuurlyjk, maar dat

staat los van de corona-discussie.

Sent: woensdag 4 maart 2020 09:36

To: 5.1.2e eo  Si.2e hagaziekenhuis .nl>; 5.1.2e g  S512e aFranciscus.nl>;
<A (erasmusme.nl>; 5.1.2e @meandermc.nl' <J 5.1.2e @meanderme.nl>; 5.1.2e @lumc nl;

5.1.2e atergooinl; PENEEE@haaglandenme.nl; 5.1.2e aslingeland.nl; IECRELE oelre nl;
CARI (Owestiriesgasthuis.nl; EAE (@slingeland nl: 5.1.2e lume nl; IEEE (@isala.nl;
a (@slingelandnl; EARN elisabethnl; IESE @alrijnenl; RCE (Wwestiriesgasthuis
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asz.nl;

einier-mdcnl; zuyderlandnl;

)erasmusme.nl>; amsterdamumec.nl;

adbouducol;IESE@ ucul
Subject: RE: Concept Widired IP fasering COVID2019

Om op je laatste punt* te reageren:

De adviseur infectiepreventie van het LCI heeft zich bij navraag vanuit onze groep stellig uitgelaten dat je bij milde klachten

van medewerkers na terugkeer uit risicogebied 14 dagen moet wachten voor ze weer aan het werk kunnen en niet kunt varen

op een negatieve test “omdat het in de incubatietijd is en ze kunnen seroconverteren

Daarmee zet je de zorg wel op slot, logischer lijkt om werkhervatting na een negatieve test toe te staan tot verandering in het

klachtenpatroon optreedt (dan opnieuw testen).

Kan de werkgroep iets over werkverbod/werkhervatting opnemen in de leidraad of input leveren aan de LCI?

Met vriendelijke groet,

=m

t 088 - EE - IBEX ariinstate.ni | i www.rijnstate.nl

Locatie: Rijnstate Velp | Pres. Kennedylaan 100, 6883 AZ Velp | Postbus 9025, 6800 EG Arnhem, intern postnummer [Ra

Rijnstate

Van: hagaziekenhuis.nl]
Verzonden: woensdag 4 maart 2020 9:23

Aan: 5.1.2e
;
EE 5.1.2e c

meanderme,nl": 5.1.2e Dlume.nl: IEEE @tergooi.nl;
5.1.2e

@haaglandenmc,nl: 5.1.2e ECE @gelre.nl; EAE @westfriesgasthuis.nl:

5.1.2e geland.nl; 7

ik nl; ERE @slingeland.nl; 5.1.2e

51.2e [a

heheh,
nl; ijne.nl; 1.

i

is.nl; EAEA@izore.nl; EAE @meandermc.nl;

A 5.1.2e nl: i - IRE @ ov .nl; 5.1.2e a jbz.nl;
1 A. .uva.nl;

BEER @zqv.ol; 5.1.2e @radboudumec.nl;

@zuyderland.nl; i) @mumec.nl; 5.1.2e

8.1.2e @gmail.com; 5.1.2e dumca.nl

CC: 1.2 @gmail.com; XS @radboudume.nl; 5.1.2e alumc.nl

Onderwerp: RE: Concept leidraad IP fasering COVID2019

Nog een nabrander van mij;
Wellicht ter overweging in dit advies:
covid-19 Per bewezen positieve medewerkers na herstel* sowieso afschalen naar chir nm-masker (ongeacht
opschalingsnivearr)
En overwegen maar mogelijk deze in je ziekenhuis de verzorging van bevestigde en/of verdacht mensen laten doen.

*het 1s nog niet duidelijk wanneer ze weer mogen komen werken. Het zou fijn zijn als we daar consensus over kunnen

bereiken.

Groet

Haga
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Datum: 4 maart 2020 om 09:05:56 CET

Aan: EERE BEerasmusme.nl>,
5.1.2e ?meanderme.nl' < 5.1.2e

5.1.2e
(a lumec.nl>, 5.1.2e

5.1.2e 1aaglandenme.nl=>,

CREE
()slingeland

.nl>,
5.1.2e isala.nl>, PENEEE

@

CRFERN )rnstate.nl>, [ERED

CREDO
@ alrijne. n>, [EERE

BEEN i zore n>, JERELogi

habe
Ball
NS

meanderme.nl>

all @zelre.nl>, [IEREL

(@hagaziekenhuis.nl>,
5.1.2e 2lume.nl

(@tergooi.nl>, JEAN @haaglandenmc.nl

slingeland.nl>, EARL selre.nl

@westfriesgasthuis.nl>, [ERE @slingelandnl
@lumc.nl>, BEAN @isala.nl

(@slingeland .nl>,

@elisabeth.nl>,

CREE (rijnstatenl
5.1.2e alrne.nl

@westfriesgasthuis.nl>, izore.nl

asz.nl as

5.1.2e
a

5.1.2e umcutrecht.nl
SAFE ()umcutrecht.nl>, @jbz.nl

5.1.2e @jbz.nl>, (@slingelandnl
CARCI (7) slingeland.nl>, 5.1.2e @ame.uva.nl

5.1.2e (@amc.uva.nl>, 5.1.2e
az

i Ls

@. (LT adboudume.nl
5.1.2e wradboudumc.nl>, A. einier-mdc.nl <7 5.1.2e (@reinier-mde.nl=>,

5.1.2e . zuyderland.nl>, 5.1.2e 5.1.2e @mumc.nl>,
5.1.2e A. amsterdamumec.nl < 5.1.2e (@amsterdamume.nl>,
5.1.2e

@

7 A

I ;

@umcg .nl>

CC: 5.1.2e

J 5.1.2e @radboudume.nl>, 5.1.20
a

Onderwerp: RE: Concept leidraad IP fasering COVID2019

Mijn aanvullingen in bijgevoegd bestand, o|BER
Van: )erasmusme.nl

Verzonden: woensdag 4 maart 2020 00:36

Aan: 5.1.2e <BEAN (Dhagaziekenhuis.nl>; 5.1.2e @meandermc.nl'
< 5.1.2e (@meanderme.nl>; 5.1.2e

@ lume nl; 5.1.2e @tergooi.nl: BEAEENWhaaglandenme.nl;
5.1.2e (@slingeland nl: | (@eelre nl: | @westfriesgasthuisnl; [EAE (sling eland nl;
5.1.2¢ @lumc nl; JECAES isala.nl; [EHEC

@sline

nl; EAE Grijnstate.nl; [RERECHN@Welisabeth.nl;
AEE @alrijnenl; JECAED

i

is.nl; [EAE

i

nl; meanderme.nl;
CRELI

)asz nl; [EEE A.2e

[@
nl; EE al (@umcutrecht.nl;

5.1.2e ‘@olv anl; 5.1.2e 1

) nl: 1.

i

nl: 5.1.2e

5.1.2e uva.nl; ENE A. adboudume.nl:
5.1.2e 5.1.2e (1 umec.nl: 5.1.2e

<ERE erasmusime.nl>; 5.1.2e amsterdamumnc nl; 5.1.2e = S512e
a
Franciscus.nl>;

5.1.2e Jjgmail.com; 5.12e
pumcg nl

CC: IEEE

@

gmail.com: 5.1.2e @radboudume nl; [IEEE Glunc nl
Onderwerp: RE: Concept leidraad IP fasering COVID2019

En ik in die vanBEY cide: gegaan; mooie table! Handig! En nu met attach..

With kind regards,

5.1.2e

Dept of Medical Microbiology and Infectious Diseases
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edical Center Rotterdam

“2 afwn)

P.O. Box 2040, 3000 CA Rotterdam, The Netherlands, internal postal address EEN
Visiting address: office] EXER]Dr.Molewaterplein 40, 3015 GD Rotterdam, The Netherlands

Email GE @erasmusmc.nl | Telephone +31 | Telephone +31EEFax al 5 |
www.erasmusmec.nl

wv BH

From: <IEXEI @hagaziekenhuis nl>

Sent: dinsdag 3 maart 2020 22:07

To: 5.1.2e meanderme.nl'< 5.1.2e neanderme.nl>; 5.1.2e lume.nl;IEEE Gi tc: ooinl:
SRL (haag landenmec.nl: 5.1.2e slingeland.nl; EERE

)
nl; ERIN (@westfriesgasthuis.nl;

RFE ()slingelandnl; 5.1.2e (lume.nl; EEA (@isalanl:] 1.2
) eland.nl; BERLIN (rijnstatenl;

erasmusme.nl>; [IIE @elisabeth.nl; [EIEN alrijnenl: ICRES westfriesgasthuis.nl;

eanderme.nl; EREECEN
(Dasz. nl; [REE [] CREAN (Werasmusme.nl>;

(@umcutrechtnl; EERECEN @olvenl; 5.1.2e (@]bz.nl;BEE as nl:
Franciscus.nl; 5.1.2e amc.uva.nl; GER @zgv.nl;
5.1.2e @remier-mde.nl; JEEAEEEN@)zuyderlandnl;
SRE @erasmusme.nl>; 5.1.2e @amsterdamumec.nl;
gmail.com; 5.1.2e jumcg.nl

Ce: IES (@gmail.com: aradboudumc.nl; 5.1.2e @lumenl
Subject: RE: Concept leidraad IP fasering COVID2019

Super dat er iets is,
Kleine aanvulling, directEEgedaan.

Van:IIEEESIIG meanderme. nl <|BERESNMN @meandermc.nl>
Verzonden: dinsdag 3 maart 2020 21:11

3
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Ia allemaal.

Goed initiatief, heel blij mee. Duidelijk en praktisch ©
Ik heb nog wat aanvullingen, opmerkingen en typo’s
Ik vraag nog andere collega’s binnen Jansdal en Meander voor aanvullingen maar in kader van snelheid nu mijn

opmerkingen alvast gedeeld.

GroetieEE
Vou: IRE Glu.(EETuc.

Verzonden: dinsdag 3 maart 2020 18:36

Aan: BEEREEEEE @)terg ooi.nl;
SAI (7westfriesgasthuis.nl;
SRL 7)slingeland nl;

CRELER westfries gasthuis.nl;
a

5.1.2e (@asz.nl; 5.1.2e
a erasmusmec.nl; 51.2e

5.1.2e (@meanderme.nl>;
SRECEN

(as zn]; ERE @sling eland.nl;
CREE (Whag aziekenhuisnl: EARS7 zov nl;

5.1.2e zuyderlandnl; 5.1.2e

CRE-CR
(7)

Franciscus.nl; 5.1.2e
a

CC: IEEE
(@
gmail.com; 5.1.2 (@radboudumec.nl;

Onderwerp: Concept leidraad IP fasering COVID2019

Urgentie: Hoog

Beste WG HIPleden,

Hierbij een concept leidraad voor IP maatregelen in de verschillende fases opgesteld door een klein groepje (CC).
Het advies over de maskers in het Infactbericht is in deze leidraad meegenomen.

Aangezien snel behoefte is aan een leidraad graag jullie reactie voor morgen 17 uur.

Se“I

Ll51.2¢ |Afdeling Medische Microbiologie |L eids Universitair Medisch Centrum Postbus

Disclaimer HagaZiekenhuis: hitps://iwww.hagaziekenhuis.nl/disclaimer-e-mail

De informatie verzonden met deze e-mail is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) of diens gemachtigde(n). Indien u dit e-mail

bericht per abuis heeft ontvangen, dan wordt u verzocht dit bericht aan de afzender te retourneren en vervolgens te vernietigen. Verder willen wij u er

op wijzen dat wanneer u niet de geadresseerde bent, het doorsturen, kopieren of verspreiden van de inhoud van deze e-mail verboden is.

Hoewel aan de inhoud van deze e-mail uiterste zorg is besteed, kan geen aansprakelijkheid worden aanvaard voor mogelijke onjuistheden. De

organisatie aanvaardt tevens geen aansprakelijkheid voor schade -van welke aard dan ook-, direct of indirect veroorzaakt door deze e-mail en/of
bijlagen.

Disclaimer HagaZiekenhuis: hitps://iwww.hagaziekenhuis.nl/disclaimer-e-mail

Disclaimer

Deze e-mail is verzonden via het besloten e-mailsysteem van GerritZorgNet U kunt dit verifierenvia de url: https/bisportaal perritzorsnetnl/?id=1583323030-T2bDL Wéuao
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DISCLAIMER

De informatie verzonden met dit e-mail bericht is onderhevig aan onze disclaimer die u vindt op de website van lzore

(http://www.izore.nl/disclaimer).

This e-mail message and its attachments are subject to the disclaimer published at the following website of Izore:

http://www.izore.nl/disclaimer


